



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES

## Secretaria de Planejamento

Rua: Dr. Altino Arantes, nº 464, Centro, Chavantes/SP

Telefone: 014 3342 9202 CNPJ: 44.563.575/0001-98

Site: [www.chavantes.sp.gov.br](http://www.chavantes.sp.gov.br) CNPJ 44.563.575/0001-98

e-mail: [planejamento@chavantes.sp.gov.br](mailto:planejamento@chavantes.sp.gov.br) / [engenharia@chavantes.sp.gov.br](mailto:engenharia@chavantes.sp.gov.br) / [arquitetura@chavantes.sp.gov.br](mailto:arquitetura@chavantes.sp.gov.br)

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO:	COBERTURA EMEF CEL. MANOEL FERREIRA					BDI	21,00% <th>Data</th>		Data
ENDEREÇO:	RUA MARECHAL TEODORO DA FONSECA, 128, CENTRO, CHAVANTES-SP								11/10/2022
REF/MÊS:	SINAPI 08_2022 NÃO DESONERADO / CDHU 185								
<b>1</b>	<b>COBERTURA</b>							<b>R\$</b>	<b>74.265,46</b>
1.1	SINAPI-I	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	5,00	R\$ 445,00	R\$ 538,45	R\$	2.692,25
1.2	SINAPI	100388	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE RIPA EM TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS COM TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO DE ENCAIXE, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	473,53	R\$ 20,28	R\$ 24,54	R\$	11.620,43
1.3	SINAPI	100328	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	34,11	R\$ 16,19	R\$ 19,59	R\$	668,21
1.4	SINAPI	97647	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	473,53	R\$ 3,48	R\$ 4,21	R\$	1.993,56
1.5	CDHU 185	04.30.020	Remoção de calha ou rufo	M	97,75	R\$ 3,85	R\$ 4,66	R\$	455,52
1.6	CDHU 185	03.08.040	Demolição manual de forro qualquer, inclusive sistema de fixação/tarugamento	M2	42,90	R\$ 5,03	R\$ 6,09	R\$	261,26
1.7	SINAPI	96117	FORRO EM MADEIRA PINUS, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017	M2	42,90	R\$ 188,58	R\$ 228,18	R\$	9.788,92
1.8	SINAPI	102204	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO, 1 DEMÃO. AF_01/2021	M2	85,80	R\$ 10,29	R\$ 12,45	R\$	1.068,21
1.9	CDHU 185	16.33.052	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,50 m	M	90,00	R\$ 136,95	R\$ 165,71	R\$	14.913,90
1.10	SINAPI	89578	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	M	35,00	R\$ 50,01	R\$ 60,51	R\$	2.117,85
1.11	SINAPI	94195	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO PORTUGUESA, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	473,53	46,78	R\$ 56,60	R\$	26.801,80
1.12	SINAPI	94219	CUMEEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	43,46	35,82	R\$ 43,34	R\$	1.883,56
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 74.265,47</b>